mediante la cual se aprueba la liquidación de un crédito, dentro del proceso ejecutivo No. 110013336-031-2020-
00069-00, adelantado en contra de la ANH por parte de la sociedad AB CONSULTORES SAS" se realizó el pago 
en 2024 con número de Registro Presupuestal 140323, por valor de SETENTA Y UN MILLONES NOVENTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS ($71.094.745).

7. CONCLUSIÓN GENERAL

En cumplimiento de la función asignada en el artículo 2.2.3.4.1.14 del Decreto 648 de 2017, la Oficina de Control 
Interno realizó el seguimiento y verificación de la gestión de la información registrada en el sistema eKOGUI, de